
 

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Астраханской области и Республике 

Калмыкия, включенных в перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной 

статистики от 8 декабря 2023 г. № 627 «Об утверждении Перечня должностей 

федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате 

Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных 

органах, при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Астраханской области и Республике 

Калмыкия, включенных в перечень должностей федеральной государственной 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ (АСТРАХАНЬСТАТ) 

 П Р И К А З  

6 февраля 2024 г.                                                                                   № 21 

Астрахань 



2 

 

 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Реестр должностей). 

2. Начальнику административного отдела Пугачевой О.В. ознакомить 

федеральных государственных гражданских служащих Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и 

Республике Калмыкия, замещающих должности, включенные в Реестр 

должностей.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                         О.А. Фомина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Астраханьстата 

от «  6  » февраля 2024 г. № 21  
 
 
 

РЕЕСТР 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении 

Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и 

Республике Калмыкия, включенных в перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной 

статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

должности 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих 

должностных 

обязанностей 

Подпись 

гражданского 

служащего в 

ознакомлении 

1 2 3 4 5 

1.  Помощник 

руководителя 

 Должностной 

регламент от 

13.06.2023 г.  

№ Т33/80-у  

пункт 5.1 раздела II 

Переченья должностей 

Федеральной 

государственной 

гражданской службы в 

Центральном аппарате 

федеральной службы 

государственной 

статистики и ее 

территориальных 

органах, при замещении 

которых федеральные 

государственные 

гражданские служащие 

обязаны представлять 

сведения о своих 

доходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера, а также 

сведения о доходах, об 

имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера своих супруги 

(супруга) и 

несовершеннолетних 

детей, утвержденного 

приказом  

Росстата от 22.11.2022 

№ 856  

 



2 

 

2. Н
о 

Главный 

специалист-

эксперт 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций Управления 

Федеральной службы 

государственной 

статистики по 

Астраханской области и 

Республике Калмыкия 

утвержденного 

временно исполняющим 

обязанности 

Руководителя 

Управления 

Федеральной службы 

государственной 

статистики по 

Астраханской области и 

Республике Калмыкия 

от 26.01.2023 г. 

№Т33/26-у (далее 

перечень коррупционно 

опасных функций 

Астраханьстата), 

 пункт 3.1.6 

Должностного 

регламента от 

20.05.2021 

№ 33/52-ВД 

 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

3.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата  

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.12 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/138-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункта. 3.3.2.13 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/138-ВД  

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/138-ВД 

 



3 

 
4.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт.7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 10  

пункта 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/139-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/139-ВД  

 

5.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/141-ВД 

 

 

Отдел региональных счетов, балансов, статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

6.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.9 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/72-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 10  

пункта 3.3.2.10 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/72-ВД 

Подготовка 

предложений в 

Росстат на выделение 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения (член 

Подкомиссии). 

пункт 5 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95 

«"О создании 

Подкомиссии 

Астраханьстата для 

рассмотрения вопросов 



4 

 
предоставления 

федеральным 

государственным 

гражданским служащим 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения" (далее - 

Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95) 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

 

пункт.13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117 

«"Об утверждении 

перечня материально 

ответственных лиц"» 

(далее - Приказ 

Астраханьстата 

 от 11 08.2023 г. №117) 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/72-ВД 

7.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.6 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/73-ВД 

 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.2.7 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/73-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.05.2021 



5 

 
гражданам и 

организациям. 

№ 33/73-ВД 

 

8.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 22  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/74-ВД. 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/74-ВД  

9.  

 

Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/76-ВД 

 

Отдел статистики цен и финансов 

10.  Начальник 

отдела 

  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.5 

Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/194-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6 

 пункт 3.3.2.6 

Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/194-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.11.2017 



6 

 
гражданам и 

организациям.  

№ 33/194-ВД 

 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

11.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.5 

Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/195-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункта 3.3.2.6 

Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/195-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/195-ВД 

12.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 3 

пункта 3.3.2.5 

Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/196-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

21.11.2017 

№ 33/196-ВД 

 

13.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Перечень 

материально 

ответственных лиц 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

 



7 

 
Астраханьстата 

 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

Отдел статистики предприятий, ведения статистического регистра и общероссийских классификаторов 

14.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.10 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/93-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт.7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.2.11 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/93-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/93-ВД 

15.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.6 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/94-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт.7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.7 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/94-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 



8 

 
гражданам и 

организациям. 

№ 33/94-ВД 

16.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/95-ВД 

 

 

17.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/97-ВД 

 

18.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/98-ВД 

 

 

19.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт.11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/96-ВД 

 

 

20.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/99-ВД 

 

 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

21.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.2.9 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/87-ВД 

 

Составление пункт 7 Перечня 



9 

 
протоколов об 

административном 

правонарушении. 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.2.10 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/87-ВД 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/87-ВД 

22.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.2.6 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/88-ВД 

 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт.6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155. 

«О создании 

инвентаризационных 

комиссий» (далее - 

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155) 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.2.7 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/88-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 



10 

 
официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/88-ВД 

23.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 3  

пункта 3.2.6 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/90-ВД 

 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/90-ВД 

 

24.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 3  

пункта 3.2.6 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/91-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/91-ВД 

 

25.  Главный 

специалист-

эксперт 

Вакансия Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 3  

пункт 3.2.6 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/89-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 



11 

 
официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/89-ВД 

Отдел статистики населения и здравоохранения 

26.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт.1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.7 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/151-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.2.8 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/151-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/151-ВД 

27.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.7 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/152-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.2.8  

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/152-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 



12 

 
официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/152-ВД 

 

28.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 6  

пункт 3.3.8.6 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/153-ВД 

 

 

29.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.8.6 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/154-ВД 

 

 

Отдел статистики рыночных услуг 

30.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт. 3.3.2.9 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/124-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12 

 пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/124-ВД 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата. 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

пункт.11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  



13 

 
официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт. 8.1 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/124-ВД 

31.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12  

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

27.06.2022 

№ 33/55-ВД 

 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт.11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

27.06.2022 

№ 33/55-ВД 

32.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12 

 пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/125-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/125-ВД 

33.  Главный 

специалист-

эксперт 

  Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12  

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/126-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 



14 

 
официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/126-ВД 

34.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 12  

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/127-ВД 

 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

26.05.2021 

№ 33/127-ВД 

 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

35.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.7 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/145-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт.7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6  

пункт 3.3.2.8 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/145-ВД 
Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 



15 

 
гражданам и 

организациям. 

№ 33/145-ВД 

36.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт.7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт. 6  

пункт 3.3.2.8 

Должностного 

регламента от 

01.03.2022 

№ 33/18-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

01.03.2022 

№ 33/18-ВД 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155. 

 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 

«О создании комиссий 

по поступлению и 

выбытию активов» 

(далее - Приказ 

Астраханьстата от 27 

09.2023 г. №156) 

37.  Главный 

специалист-

эксперт 

 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты. 11  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

02.09.2021 

№ 33/215-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

02.09.2021 

№ 33/215-ВД 



16 

 
организациям.  

Отдел государственной статистики в республике Калмыкия 

38.  Начальник 

отдела 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.8  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/157-ВД 

 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.11  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/157-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/157-ВД 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата. 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117 

 

Подготовка 

предложений в 

Росстат на выделение 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения (член 

Подкомиссии). 

пункт 5 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95 

39.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты 21 

 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/159-ВД 

 



17 

 
Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155. 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/159-ВД 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117 

40.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты 21  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

 № 33/158-ВД 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/158-ВД 

41.  Консультант  Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты 21 пункт 

3.3.2. Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/160-ВД 

 

 

Предоставление 

государственных услуг 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 



18 

 
по предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/160-ВД 

 

42.  Консультант  Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 подпункты.21 пункт 

3.3.2. Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/161-ВД 

 

Предоставление 

государственных услуг 

по предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/161-ВД 

43.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/172-ВД 

 

 

44.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/168-ВД 

 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

 

45.  Ведущий 

специалист-

эксперт 

 Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

 

 

Отдел организации и проведения переписей и обследований в Республике Калмыкия 

46.  Начальник  Составление пункт 7 Перечня  



19 

 
отдела протоколов об 

административном 

правонарушении. 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.21  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/111-ВД 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/111-ВД 

47.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/112-ВД 

 

48.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/113-ВД 

 

Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 7  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/113-ВД 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 



20 

 
49.  Консультант  Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/115-ВД 

 

50.  Консультант  Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/114-ВД 

 

51.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/117-ВД 

 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155 

52.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

25.05.2021 

№ 33/118-ВД 

 

Административный отдел 

53.  Начальник 

отдела 

 Участие в Единой 

комиссии по 

осуществлению 

закупок 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

Приказ Астраханьстата 

от 14.07.2022 г. №104 

  

Подготовка 

предложений в 

Росстат на выделение 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

пункт 5 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95 



21 

 
помещения (член 

Подкомиссии). 

 

Представление и 

защита в судебных 

органах прав и 

законных интересов 

Астраханьстата 

пункт 12 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт.42  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

28.05.2021 

№ 33/161-ВД 

54.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Осуществление 

юридического 

сопровождения 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.7  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

20.06.2023 

№ Т33/88-у 

 

 

Представление и 

защита в судебных 

органах прав и 

законных интересов 

Астраханьстата. 

пункт 12 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.6 и 8  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

20.06.2023 

№ Т33/88-у 

55.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Осуществление 

юридического 

сопровождения 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 7 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

26.06.2023 

№ Т33/91-у 

 

Представление и 

защита в судебных 

органах прав и 

законных интересов 

Астраханьстата 

 

пункт 12 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты 6 и 8 пункт 

3.3.2. Должностного 

регламента от 

26.06.2023 

№ Т33/91-у 

 

56.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Осуществление 

юридического 

сопровождения 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт.7 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

 



22 

 
26.06.2023 

№ 33/89-ВД 

Представление и 

защита в судебных 

органах прав и 

законных интересов 

Астраханьстата 

пункт 12 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункты.6 и 8  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

26.06.2023 

№ 33/89-ВД 

 

57.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Организация и 

обеспечение 

проведения 

конкурсов на 

замещение вакантных 

должностей 

федеральной 

государственной 

гражданской службы 

и включение в 

кадровый резерв. 

пункт 10 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт.3 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

10.11.2017 

№ 33/88-ВД 

 

58.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Осуществление 

контроля за 

соблюдением 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

противодействии 

коррупции. 

пункт 8 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

10.11.2017 

№ 33/88-ВД 

 

 

59.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт.1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт.15-17  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

26.06.2023 

№ Т33/122-у 

 

 

Отдел финансового и имущественного обеспечения 

60.  Начальник 

отдела 

 Подготовка 

предложений по 

распределению 

доведенных 

бюджетных 

ассигнований и 

лимитов. 

пункт 4 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

абзац 3 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/19-у 

 



23 

 
Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата , 

абзац 11 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/19-у 

Подготовка 

предложений в 

Росстат на выделение 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения (член 

Подкомиссии). 

пункт 5 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95 

 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №44. 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155 

61.  Заместитель 

начальника 

отдела 

 Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

абзац 1-12 

 пункт 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/3-у 

 

Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

абзац 17 пункт 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/3-у 

62.  Заместитель 

начальника 

отдела 

Вакансия 

 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 2 пункт 3.3.1.7 

Должностного 

регламента от 

10.04.2023 

№ Т33/47-у 

 

 

Подготовка пункт.4 Перечня 



24 

 
предложений по 

распределению 

доведенных 

бюджетных 

ассигнований и 

лимитов. 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 1 пункт 3.3.1.7 

Должностного 

регламента от 

10.04.2023 

№ Т33/47-у 

63.  Консультант Вакансия 

 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата , 

абзац 1-14 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/10-у 

 

Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата , 

абзац 15 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/10-у 

64.  Главный 

специалист-

эксперт 

  Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

абзац 10 пункт 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/5-у 

 

65.  Главный 

специалист-

эксперт 

 

 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 пункт 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/4-у 

 

Подготовка 

предложений в 

Росстат на выделение 

единовременной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения (секретарь 

Подкомиссии). 

пункт 5 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 28 06.2023 г. №95. 

 

66.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

абзац 10 пункт 3.3.2.2 

Должностного 

 



25 

 
регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/5-у 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155 

 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 

67.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/13-у 

 

Подготовка 

предложений по 

распределению 

доведенных 

бюджетных 

ассигнований и 

лимитов. 

пункт.4 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/13-у 

Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

68.  Главный 

специалист-

эксперт 

Вакансия 

 

Осуществление 

внутреннего 

финансового 

контроля 

пункт 2 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

абзац 23 пункта 3.3.2.2 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/11-у 

 

69.  Главный 

специалист-

эксперт 

  Подготовка 

предложений по 

распределению 

доведенных 

бюджетных 

ассигнований и 

лимитов 

пункт 4 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

 



26 

 
№ Т33/14-у 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/14-у 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 

70.  Ведущий 

специалист-

эксперт 

Вакансия 

 

Принятие, учет и 

контроль над 

списанием основных 

средств и 

материальных запасов 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/17-у. 

 

71.  Ведущий 

специалист-

эксперт 

 Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155. 

 

Участие в комиссии 

по поступлению и 

выбытию активов 

(член комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №156 

Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

пункт 3.3.2.1 

Должностного 

регламента от 

09.01.2023 

№ Т33/6-у 

Отдел информационных ресурсов и технологий 
72.  Начальник 

отдела 

 Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата 

подпункт 18-23  



27 

 
пункт. 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/61-ВД 

73.  Заместитель 

начальника 

отдела 

  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 31-32  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/59-ВД 

 

74.  Заместитель 

начальника 

 Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

  

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 31-32 

 пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/61-ВД 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/61-ВД 

75.  Главный 

специалист-

эксперт 

  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 15-16  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/64-ВД 

 

 

76.  Главный 

специалист-

эксперт 

  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 15-16  

пункт 3.3.2. 

Должностного 

 



28 

 
регламента от 

21.05.2021 

№ 33/63-ВД 

 

Участие в 

инвентаризационной 

комиссии (член 

комиссии) 

пункт 6 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 Приказ Астраханьстата 

от 27 09.2023 г. №155. 

 

Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

 пункт 8.1. 

Должностного 

регламента от 

21.05.2021 

№ 33/63-ВД 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно - коммунального хозяйства 

77.  Начальник 

отдела 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 6 пункт 3.2.10 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/130-ВД 

 

 

 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/130-ВД 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт.1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.2.9 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/130-ВД 

78.  Заместитель 

начальника 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении. 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 4 пункт 3.2.10 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/131-ВД 

 



29 

 
 Предоставление 

государственных 

услуг по 

предоставлению 

официальной 

статистической 

информации 

гражданам и 

организациям. 

пункт 11 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 8.1 Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/131-ВД 

Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.2.9 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/130-ВД 

79.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12 пункт 3.2.1 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/131-ВД 

 

80.  Главный 

специалист-

эксперт 

 Составление 

протоколов об 

административном 

правонарушении 

пункт 7 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 12 пункт 3.2.1 

Должностного 

регламента от 

27.05.2021 

№ 33/131-ВД 

 

Отдел по защите государственной тайны 
81.  Начальник 

отдела 

Вакансия  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата. 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.3.1.6 

Должностного 

регламента от 

12.06.2023 

№ Т33/77-у-дсп 

 

82.  Главный-

специалист 

эксперт 

 Перечень 

материально 

ответственных лиц 

Астраханьстата 

 

пункт 13 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

Приказ Астраханьстата 

от 11 08.2023 г. №117. 

 

 Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

пункт 1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата,  

пункт 3.3.1.6 

Должностного 



30 

 
регламента от 

12.06.2023 

№ Т33/78-у-дсп 

83.  Ведущий 

специалист-

эксперт 

Вакансия  Участие в 

осуществлении 

закупок товаров работ 

и услуг для нужд 

Астраханьстата 

 

пункт.1 Перечня 

коррупционно-опасных 

функций 

Астраханьстата, 

подпункт 15 пункт 3.3.5 

Должностного 

регламента от 

12.06.2023 

№ Т33/79-у-дсп 

 

     
Соотношение должностей гражданской службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками к предельной численности в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия 

 
Предельная 

численность 

Итого, включенных в перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной 

статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

Процентное 

соотношение 

209 83 39,7 

 
 
Ответственный за ведение Реестра должностей федеральной государственной гражданской 
службы Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской 
области и Республике Калмыкия  
 
 

Главный специалист-эксперт 
административного отдела                          ___________                                     Ю.В. Бобылева 
 


